
 
COPIA  

 

DETERMINAZIONE N. 81 del 19-03-2014 
 
 UFFICIO TECNICO  
 
 
 
OGGETTO :  INCARICO AVVOCATO DI FIDUCIA PER LA DIFESA NEL RICO RSO INNANZI 

AL T.A.R. VENETO PROMOSSO DAL SIG. COSCIA MARCELLIN O. IMPEGNO 
DI SPESA. (CIG N. Z540E59454) 

 
 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  diciannove del mese di marzo, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
VISTO il ricorso innanzi al T.A.R. Veneto, notificato al comune di Anguillara Veneta in data 05 marzo 2014 (prot. 
n. 1669 cat. 10 cl. 12) su richiesta del Sig. Coscia Marcellino per l’annullamento, previa sospensione del 
permesso di costruire in sanatoria n. 38/2013, prot. n. 5731 rilasciato in data 13 agosto 2013 al Sig. Quinto 
Cristian dal comune di Anguillara Veneta;  
 
VISTA la delibera G.C. n. 25 del 13.03.2014 con la quale si autorizza il Sindaco di resistere nel procedimento a 
tutela del pubblico interesse e si affida l’incarico di difesa dell’Ente all’Avv. Giovanni Ferasin dello Studio Legale 
Associato Casa Sebastiano Ferasin, con sede a Vicenza, via Dante, 3, con mandato di rappresentare e 
difendere il Comune di Anguillara Veneta in ogni stato di grado e giudizio; 
 
VISTA la quantificazione dell’onorario proposta dall’avv. Giovanni Ferasin, agli atti in data 07.03.2014 – prot. n. 
1761, dell’importo di € 4.440,80 (diritti e onorari € 3.500,00, contributo 4% Art. 11/80 € 140,00 e Iva 22% € 
800,80); 
 
ACQUISITO il codice identificativo di gara (C.I.G.) n.  Z540E59454 dal sito dell’Autorità per la Vigilanza sui 
Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 e s.m.i., nonché 
della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità; 
 
ACCERTATO che il proposto impegno rientra nella fattispecie e nei limiti di valore previsti dall’art. 92 lett. a del 
vigente Regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione C.C. n° 3 in data 28 febbraio 
2007 e successive modificazioni ed integrazioni; 

CHE con atto consiliare n. 32 del 30.09.2013 è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2013-2014-2015; 



DEL RESPONSABILE n. 81 del 19-03-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
VISTO il provvedimento del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013 che differisce i termini per l‘approvazione 
del bilancio esercizio 2014 al 28.02.2014, ulteriormente prorogato al 30.04.2014 con decreto del Ministero 
dell’Interno del 13.02.2014; 
 
VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
 
RICHIAMATA la deliberazione giuntale n. 179 del 23.12.1999, esecutiva; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi con decorrenza 01.01.2013; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 267/2000; 

DETERMINA 

 
1) Di affidare all’avvocato Giovanni Ferasin dello Studio Legale Associato Casa Sebastiano Ferasin di 

Vicenza  - Viale Dante n. 3, l’incarico legale per la difesa dell’Ente nel ricorso innanzi al T.A.R. Veneto 
promosso dal Sig. Coscia Marcellino; 

 
2) Di impegnare a tale titolo l’importo di € 4.440,80 (diritti e onorari € 3.500,00, contributo 4% Art. 11/80 € 

140,00 e Iva 22% € 800,80) che trova imputazione al Titolo I – Funzione 1 – Servizio 2 – Intervento 3 - Cap. 
10580 del Bilancio di Previsione esercizio finanziario 2014 in corso di compilazione; 
 

3) Di liquidare successivamente quanto dovuto al professionista incaricato, sulla scorta di regolare fattura 
che sarà emessa dallo stesso; 
 

4) Di dare atto che la spesa è assunta nel rispetto dell'art. 163 - comma 1^ del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

5) Di dare atto che il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. Z540E59454 dal sito dell’Autorità per la 
Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della legge n. 136/2012 
e s.m.i., nonché della Determinazione n. 4/2011 della medesima Autorità; 
 

6) Di assicurare, mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione “Trasparenza, 
valutazione e merito” del Sito istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 18 del D.L. n. 
83/2012, ritualmente convertito in Legge; 
 

7) Di dare atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

__________________________ 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAGGIARO GABRIELE 
 



DEL RESPONSABILE n. 81 del 19-03-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
 
OGGETTO :  INCARICO AVVOCATO DI FIDUCIA PER LA DIFESA NEL RICO RSO INNANZI 

AL T.A.R. VENETO PROMOSSO DAL SIG. COSCIA MARCELLIN O. IMPEGNO 
DI SPESA. (CIG N. Z540E59454) 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di 
spesa. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
li, 19-03-2014      F.to Quarantin Geremia 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

N. 170  Reg. Pubbl. 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 19-03-2014 Il Messo Comunale 
 F.to Capetta Pietro 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA  
 
 In data 19-03-2014 copia della presente determinazione viene trasmessa: 
 

� al Sindaco - Assessore competente 

� al Segretario Comunale 

� all'Ufficio Finanziario  

� all'Ufficio proponente 
 
 Il Responsabile del Servizio  
 F.to Quarantin Geremia 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Li, 19-03-2014 Il Responsabile del Servizio 
 Quarantin Geremia 


